

Det skal opleves som en værdi for alle pensionister at være i fraktion 4

Jeg vil bidrage med positive relationer og et vedholdende konstruktivt arbejde for, at vi kan opnå resultater

Jeg har været lærer i mere end 40 år. Jeg er næstformand i fraktion 4 i Odense Lærerforening. Jeg er også medlem af fraktion 4 Fyn og årsmødedeltager. Jeg er meget aktiv i opstart af en lokal forening under Faglige Seniorer, som understøttes af Fagbevægelsen. Med mine mangeårige erfaringer som tillidsrepræsentant, styrelsesmedlem og næstformand i Odense Lærerforening (alle år som kongresdelegeret) vil jeg i Hovedstyrelsen arbejde for bedre forhold for lærerseniører i fraktion 4.



Fraktion 4 er en blandet flok

Vi skal have beskrevet arbejdet i fraktion 4, gerne i en landsdækkende vejledning, så vi får et fælles udgangspunkt/en minimumsstandard, som alle kredse rundt i landet kan arbejde ud fra.

Danmarks Lærerforening skal fortsat bakke op om aktiviteter i fraktion 4 i kredsene, de forpligtende kredsamarbejde samt i vores fortsatte engagement i Faglige Seniorer centralt og lokalt i kredsene.

Vi skal fastholde medlemmer efter pension

- Med en tydelig kommunikation til kommende efterlønnere og pensionister.
- Ved en aktiv platform på Folkeskolen.dk for fraktion 4 med informationer af fælles interesse.
- Ved at medlemmerne kender til fordelene ved medlemskab af faglige seniorer.

Det arbejdsliv vi kommer fra, har betydning for vores start på pension

Det er vigtigt at få sluttet sit arbejdsliv på en positiv måde, så overgangen fra aktiv lærer til at være pensionist bliver god. Faglig klub skal afholde særlige møder for kommende seniorer. Gerne med dannelse af et netværk for seniorer i faglig klub regi. Dette netværk kan vi af kredsene samarbejde med andres skolers senior netværk. Fraktion 4 skal også her spille en aktiv rolle.

Pensionerne skal mindst kunne fastholde deres værdi

Jeg vil holde et særligt fokus på vores pensionsforhold. For overenskomstpensionister vil jeg blandt andet holde et skarpt øje med forretningen i lærernes pension, og for tjenestemandspensionisterne vil jeg arbejde for fuld procentregulering af pensionen ved overenskomstfornyelser på statens område.

Suppleanter

Som suppleanter har jeg to erfarne og engagerede medlemmer, som kender Danmarks Lærerforening ud og ind. De har begge mange års erfaring fra kreds- og hovedstyrelsesarbejdet.

1.suppleant Niels Munkholm Rasmussen, Kreds 82, Odense Lærerforening

2.suppleant Jane Bodilsen, kreds 143, Skiveegnens Lærerforening